

OFERTĂ

Către **DETS sectorul Centru**

2001, MOLDOVA, mun. Chișinău, str. Bulgară 41
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Tcaci Alexandr** reprezentanți ai ofertantului **”StroyEnergoGrup” SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Lucrări de reparație la Gimnaziul nr. 53 din str. V. Cheltuială 42”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **104 878,51 (o sută patru mii opt sute șaptezeci și opt) lei, 51 bani**
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **20 975,70 (douăzeci mii nouă sute șaptezeci și cinci) lei, 70 bani**

TOTAL pentru suma inclusiv TVA de **125 854,21 (o sută douăzeci și cinci mii opt sute cincizeci și patru) lei, 21 bani**
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **14 (paisprezece)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)**

(perioada în litere și în cifre)

zile, respectiv pînă la data de **24 mai 2019**, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **25.03.2020**

Tcaci Alexandr, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
”StroyEnergoGrup” SRL

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. 0 (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma: Scrisoare de garanție bancară
în cuantum de: (% din prețul total oferat)
ce constituie:
3. Perioada de garanție a lucrărilor 5 ani
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii ordinului de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Gimnaziul 53, str. Vasile Cheltoiuala 42

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie a salii festive**

Valoarea de deviz 125 854,21 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,00	13,07 11,50	784,50 690,00
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	60,00	82,88 5,85	4 972,71 351,00
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp, inclusiv plinte	m2	60,00	253,75 32,50	15 224,95 1 950,00
		<i>Total</i>	Lei			20 982,16
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				20 982,16 2 991,00
		2. Pereti				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,00	6,25 6,25	18,75 18,75
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	117,00	9,72 8,00	1 137,83 936,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	117,00	12,24 3,50	1 431,64 409,50
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,00	51,77 30,50	6 057,32 3 568,50
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,00	16,34 5,00	1 911,98 585,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	117,00	2,67 0,75	312,98 87,75
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	117,00	23,80 13,75	2 785,07 1 608,75
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,00	29,40 17,25	3 440,15 2 018,25
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	28,00	37,49 25,00	1 049,72 700,00
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiatoare)	m2	14,00	39,72 27,50	556,05 385,00
		<i>Total</i>	Lei			18 701,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 701,50 10 317,50
		3. Tavan				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2	60,00	7,97 6,75	478,50 405,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,00	2,67 0,75	160,50 45,00
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,00	59,61 38,25	3 576,57 2 295,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	60,00	23,80 13,75	1 428,24 825,00
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,00	29,40 17,25	1 764,18 1 035,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 407,99
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 407,99 4 605,00
		4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	30,24	10,50 10,50	317,52 317,52
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	30,24	1 061,13 23,50	32 088,48 710,64
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm. - 1)	m	18,00	115,05 2,25	2 070,90 40,50
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	18,00	106,53 9,00	1 917,55 162,00
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	52,00	15,30 12,50	795,81 650,00
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,00	86,15 37,15	2 240,00 965,90
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,00	16,34 5,00	424,89 130,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	2,67 0,75	69,55 19,50
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	26,00	23,80 13,75	618,91 357,50
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,00	29,40 17,25	764,48 448,50
		<i>Total</i>	Lei			41 308,07
		Total Timplarie Inclusiv salariu				41 308,07 3 802,06
		5. Electricitate				
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	12,00	443,54	5 322,48

1	2	3	4	5	6	7
		de plafon sau de perete, complet echipate			7,00	84,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	57,28 6,75	114,55 13,50
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	60,48 7,75	241,91 31,00
34	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	42,00	17,80 8,50	747,70 357,00
35	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	28,00	22,16 8,75	620,53 245,00
		<i>Total</i>	Lei			7 047,17
		Total Electricitate Inklusiv salariu				7 047,17 730,50
		6. Altele				
36	TRI1AA06 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	12,00	16,25 16,25	195,00 195,00
37	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	12,00	112,50 0,00	1 350,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 545,00
		Total Altele Inklusiv salariu				1 545,00 195,00
		Total	Lei			96 991,89
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			5 094,24
		Transportarea materialelor	1 %			725,86
		Cheltuieli de regie	1 %			1 028,12
		Beneficiu de deviz	1 %			1 038,40
		Total				104 878,51
		TVA	20 %			20 975,70

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				125 854,21
		Inclisiv salariu				22 641,06

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Gimnaziul 53, str. Vasile Cheltuiala 42 Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,07
						11,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	25,00	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			82,88
						5,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	25,00	5,85
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,80	73,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,90	1,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp, inclusiv plinte	m2			253,75
						32,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	25,00	28,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	174,60	185,16
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,75	15,64
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,16	20,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2. Pereti				
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,25
						6,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	25,00	3,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,72
						8,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	25,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			0,00
						0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			12,24
						3,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	25,00	3,50
	24302261010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			0,00 0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	25,00	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	25,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,00	
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,50	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,72	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	14,50	
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,67	
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,50	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,77 30,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,34 5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,67 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,80 13,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	26531021008-1	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,40 17,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	25,00	17,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			37,49 25,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	25,00	25,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	26,00	4,68
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	12,00	1,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	11,00	1,87

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiatoare)	m2			39,72 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	25,00	27,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	12,00	1,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	11,00	0,55
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	26,00	4,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		3. Tavan				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan	m2			7,97 6,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,67 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,61 38,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,80 13,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	26531021008-1	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,40 17,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	25,00	17,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			10,50 10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,00	5,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,25
22	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 061,13 23,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	25,00	21,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	42,00	29,61
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,2470	11,00	2,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm. - 1)	m			115,05
						2,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	25,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,00	0,25
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	110,60	110,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			106,53
						9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	25,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	94,12	96,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			15,30
						12,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	25,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,60	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	600,00	0,48
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	220,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	10,00	0,01
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			86,15
						37,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,00	37,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,75	6,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,34
						5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,67
						0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			23,80
						13,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	26531021008-1	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,40
						17,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	25,00	17,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		5. Electricitate				
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			443,54 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	25,00	7,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	374,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	45,00	46,80
	2875272700047	Cirliig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	14,75	15,34
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			57,28 6,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	25,00	6,75
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	46,10	46,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,85	3,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,48 7,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,00	7,75
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	46,12	47,04
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,85	3,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
34	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			17,80 8,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	25,00	8,50
	11110001000-1	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0500	8,60	9,30
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,05	0,00
35	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			22,16 8,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	25,00	8,75
	11110001000-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	12,40	13,41
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,05	0,00
		6. Altele				
36	TR11AA06C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			16,25 16,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	25,00	16,25
37	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			112,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	300,00	112,50

Gimnaziul 53, str. Vasile Cheltoiuala 42

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie a salii festive

Valoarea de deviz 125 854,21 Lei

No	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
----	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,8000	25,00	895,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	91,3500	25,00	2 283,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	251,1800	25,00	6 279,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0000	25,00	0,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,7040	25,00	642,60
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,0400	25,00	351,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	82,8000	25,00	2 070,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,2200	25,00	730,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,5600	25,00	4 739,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,3800	25,00	409,50
11.	7422010060100	Timplar	h-om	13,2204	25,00	330,51
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,8000	25,00	195,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,8016	25,00	1 645,04
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,1504	25,00	1 103,76
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,6360	25,00	965,90
		Total manopera				22 641,06

Materiale:

1.	11110001000-1	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	45,4230	8,60	390,64
2.	11110001000-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	30,2820	12,40	375,50
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	46,10	93,12
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	63,6300	14,75	938,54
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2548	220,00	56,06
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,2800	5,00	61,40
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,1700	5,00	5,85
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,2400	1 000,00	30 240,00
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	54,5400	22,16	1 208,61
10.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,45	3,60
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,5100	15,00	52,65
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,4000	25,00	35,00
13.	2320166200729	Parchetin	l	1,8000	20,00	36,00
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,8746	0,05	0,09
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,3192	42,00	895,41
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,4500	12,00	365,40
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,2000	26,00	2 111,20
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,3800	26,00	61,88
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,0400	26,00	131,04
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,8160	12,00	57,79
21.	24302261010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	48,5550	20,75	1 007,52
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,4270	21,90	118,85
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,8000	20,75	161,85
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,4693	11,00	82,16
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,4600	11,00	60,06
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,9000	25,00	122,50
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,4500	12,50	268,12
28.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	18,3600	94,12	1 728,04
29.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	18,0000	110,60	1 990,80
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	157,3000	8,60	1 352,78
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,4800	1,60	61,57

32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0416	600,00	24,96
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,0000	3,72	0,00
34.	26531021008-1	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	214,1447	9,50	2 034,37
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	922,5900	4,80	4 428,43
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,3000	1,80	22,14
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 263,7800	2,80	3 538,58
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	379,8600	2,80	1 063,61
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2080	0,00	0,00
40.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0000	0,00	0,00
41.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0000	0,00	0,00
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0000	0,00	0,00
43.	2670112204051	Placi din laminat	m2	63,6300	174,60	11 109,80
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,9440	2,50	87,36
45.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0000	11,67	0,00
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0000	13,50	0,00
47.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0000	13,50	0,00
48.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	46,12	188,17
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	3,85	23,10
50.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,0000	14,50	0,00
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	362,8800	0,35	127,01
52.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,45	3,60
53.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,4800	14,75	184,08
54.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	360,00	4 492,80
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	101,5000	2,50	253,75
56.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,4800	45,00	561,60
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,2400	1,50	45,36
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,0693	22,50	226,56
59.	4100126202818	Apa	m3	2,5354	22,50	57,05
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,0000	2,50	40,00
Total materiale de constructii						72 586,36

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0520	10,00	50,52
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,6048	10,00	196,05
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,5620	25,00	139,05
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0520	25,00	1,30
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7696	28,00	21,55
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,5000	300,00	1 350,00
Total utilaje de constructii						1 764,47

Total	Lei	96 991,89
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 094,24
Transportarea materialelor	1 %	725,86
Cheltuieli de regie	1 %	1 028,12
Beneficiu de deviz	1 %	1 038,40
Total		104 878,51
TVA	20 %	20 975,70

Total deviz:

125 854,21

FORMULARUL F3.5**DECLARAȚIE**

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al **“StroyEnergoGrup” SRL** în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al **“StroyEnergoGrup” SRL**, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura **Cererea ofertelor de prețuri (lucrări) nr. 21021091** pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **“Lucrări de reparație la Gimnaziul nr. 53 din str. V. Cheltuială 42”**, la data de **25.03.2020**, organizată de **DETS sectorul Centru**.

declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **25 martie 2020**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.6**DECLARAȚIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ȘI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI FRAUDULOASE ȘI DE CORUPERE**

Data: **25.03.2020**

Numărul **Cererea ofertelor de prețuri (lucrări) nr. 21021091**

Către: **DETS sectorul Centru**

“**StroyEnergoGrup**” SRL confirmă prin prezență că:

Subsemnatul, **Tcaci Alexandr** reprezentant împuternicit al “**StroyEnergoGrup**” SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO4.

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de licitație, punctul IPO8.

4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: **25 martie 2020**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.7**FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT**

1. Denumirea/numele “StroyEnergoGrup” SRL
2. Codul fiscal 1011600010886
3. Adresa sediului central mun. Chisinau, str. Mihai Viteazul, 2A, ap.(of.) 13
4. Telefon 022-24-27-16; contabilitatea 022-43-03-80
 Fax 022-24-27-16
 E-mail stroyenergogrup@gmail.com
5. Certificatul de înregistrare MD 0108145 din 24.03.2011, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat
6. Obiectul de activitate, pe domenii: montarea, reglarea si punerea in functie cazanelor de abur, montarea centralelor termice cu cazane de apa fierbinte, montarea sistemelor de alimentare cu apa-gaze, instalatii si retele tehnico-sanitare.
7. Licența (certificat) Licenta Seria AMMII №037437 din 26 mai 2011
Autorizatie tehnica in domeniul securitatii industriale seria SI-2011 №0539 din 26.05.2011
Autorizatie tehnica in domeniul securitatii industriale seria SI-2012 №0738 din 04.06.2012
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova.
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2016	1 947 485,00	
2	2017	1 296 355,00	
3	2018	3 746 593,00	
Media anuală:		2 330 144,33	

Data completării: **25 martie 2020**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN
ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului ^{*)}	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Lucrări de reparație capitală a secției Farmacie	IMSP SCMC "V. Ignatenco"	Contractant unic	660 000 / 660 000	3 luni	
2	Lucrari de replanificare a blocului D LT Kiril si Mitodii	DETS sectorul Râșcani	Contractant unic	3 359 872 / 3 359 872	6 luni	
3	Lucrări de reparație a sălii de preparare a bucatelor și a sălii de legume în Liceului Teoretic Mihai Marinciuc din str. I. Pelivan, 30/2	Direcția Generală Educație Tineret și Sport	Contractant unic	287 999 / 287 999	1 lună	
4	Lucrări de reparație curentă a depozitului principal al Muzeului Național de Etnografie și Istorie Naturală	MUZEUL NAȚIONAL DE ETNOGRAFIE ȘI ISTORIE NATURALĂ	Contractant unic	254 631/ 254 631	1 lună	

^{*)} Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Nume: **Munteanu Mihail**

Funcția în cadrul firmei: **Director General**

Denumirea firmei și sigiliu: **Firma Magda SRL**

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

№	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executia lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate prin dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
1	Macara auto «ИВАНОВЕЦ»	buc		1
2	Mașina de ascuțit instrumente	buc	2	
3	Mașina de sfredelire radială 2M 55, verticală 2H 150	buc	2	
4	Mașina-pres de tăiat fer	buc	1	
5	Compressor 2BYI-2,5 13m	buc	1	
6	Resiver	buc	2	
7	Pres mecanic de mână	buc	1	
8	Valțuri mecanice	buc	1	
9	Valțuri de mână	buc	1	
10	Mașina de taiet metal rotund	buc	2	
11	Rule	buc	4	
12	Aparat de sudură Д 301	buc		1
13	Excavator	buc		1
14	Aparat de sudură ВД-402	buc	2	
15	Aparat de sudură ВД-405	buc	2	
16	Aparat de sudură ВД-300	buc	2	
17	Reostat electric-balast	buc		2
18	Menghina mecanică, menghină pentru lăvătuș (domcrat)	buc	3	
19	Aparat de sudura pentru tevi PE	buc		1
20	Generator electric „Honda”	buc	1	
21	Autocamion „Mercedes 312 TDI”	buc	1	
22	Betoniera 0.5 m3	buc	1	
23	Nivela cu laser PMC 36 Hilti	buc	1	
24	Compactor manual	buc	1	
25	Excavator ATLAS	buc		1
26	Дефектоскоп УД-2-12/ПМД-70	buc	2	
27	Толщиномер – УТ-93П	buc	1	
28	Стилоскоп СЛ-11А	buc	1	

Data completării: **25 martie 2020**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **”StroyEnergoGrup” SRL**

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate			
			Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
		Diriginte de lucrari specializate			
1	<i>Tcaci A.I.</i>	Diriginte de lucrari specializate	15		Atestat № 1292 din 24.06.2016
2	<i>Mihaila I.N.</i>	Diriginte de lucrari specializate	17		Atestat № 0682 din 04.06.2013
4	<i>Tătaru P.N.</i>	Diriginte de șantier	36		Atestat № 2289 din 26.05.2011
5	<i>Kalinin A. M.</i>	Diriginte de lucrari specializate	27		Atestat № 3461-13 din 13.12.2013
		Diferite specialisti			
6	2 oameni	Fierar			
7	1 oameni	Betonist			
8	3 oameni	Dulgher			
9	5 oameni	Sudor			
10	3 oameni	Zidar-vopsitor			
11	2 oameni	Timplar			
12	3 oameni	Instalator			
13	8 oameni	Diferite muncitor			

Data completării: **25 martie 2020**

Nume: **Tcaci Alexandr**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"StroyEnergoGrup" SRL**